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Jahre an der HSD

Infor COM meets HSD

3.

Modul PPS

Pflichtfach fur alle Studenten des
Fachbereichs Maschinenbau &
Verfahrenstechnk

1
HE
Praktikum Infor COM

6 Monate in unterschiedlichen
Positionen

Ringprojekt

7 Studierende — eine Aufgabe

BA-Thesis:
WebFramework
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Interviews

Make Changes

Schlussfolgerungen
mit Peter Heintzmann

Abstimmun g Prototypenfertigung

Kundeninterviews Analyse mit Peter

Heintzmann

Vor-Ort Termine
Gesprache mit Kunden

infor



Ergebnisse (AuszugQ)

Produktionsdaten

Wichtige Informationen flr die
Produktion sollen am
Arbeitsplatz bereitgestellt
werden

Dashboards

Visuelle Darstellung von
aktuellen Unternehmensdaten

infor

Produktion

Zahlen Daten Fakten

Aullendienst

Kunden/Lieferanten Portale

Zugriff auf bereitgestellte
Dokumente

Informationen aus Infor COM

Relevante Informationen fir
Auf3endienstler



Ergebnisse (AuszugQ)

Produktionsdaten Kunden/Lieferanten Portale
S
Wichtige Informationen flr die ooo (o) Zugriff auf bereitgestellte
Produktion sollen am % ooo . Dokumente
Arbeitsplatz bereitgestellt .

werden

Dashboards Informationen aus Infor COM
Visuelle Darstellung von % Relevante Informationen fur

aktuellen Unternehmensdaten AulRendienstler
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Interviews

2025...

Kreativworkshops mit
interessierten Kunden

Make Changes

Schlussfolgerungen
mit Peter Heintzmann

Abstimmun g Prototypenfertigung

Kundeninterviews Analyse mit Peter

Heintzmann

Vor-Ort Termine
Gesprache mit Kunden

infor :



Cockpit was man '

Nu AZ chreibung Auftragszentrum

u
W I S S el l S O I I l e Angebote Kundenauft aktive igungsaufi i offene Lieferungen < HEUTE offene Lieferungen > HEUTE

Kundenaufirage aklive {unde K&0001

Kommission Bestell-Nr. Stufe Satzart Ressource

'
AR .
I

Auftrag | KA-001

Bezeichnung

fache Datenbeschaffung

orkflow

DZesserwelterung

o
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Cockpit Im WebFramework
(1:1

E E Auftragszentrum - Editor

Angebote Fertigung  offen Lieferungen kl. heute  offen Lieferungen gr. heute  Lieferscheine Statistiken

@Q Q e

i

Kunde: 80109 ANr = Ressource +
KA1384-001 2003590

Bestellnr. + Kurztext % Netto2 = ~
KA1384-001 21.013

Entnahme Anlagenbau AG 23.95
KA1384-001 21.008

Kundenauftrag Anlagenbau AG 4.31
KA1384-001 20027283

Kundenauftrag Anlagenbau AG 2.
52090 20027283

Kundenauftrag Anlagenbau AG 0.
52090 90113
TeilRng gedr. Anlagenbau AG

52090 21.012

52030 171038
52214 171038

52214 21.017

52214 21.014
Kurztext < Zustand # Bestditigt ¥+ Mengene + Netto2 ¢ Bemerkung ‘'~

LK 360 X Kundenauftrag . Stk 0. 52214 171016

Bestand 171016
52214 171018

Bestand 171018
52090 20027283-01
52090 SYNC

52090 20027283-01

52030 21.007

e

Bezeichnung #
LK 360 X
Funktionstest
Montage
Fahrungsaufnahme

Fahrungsaufnahme

Brinieren / Simon
GmbH

Brunieren gem.
Anweisung

Spanneranbindung
Spanneranbindung

planschleifen

schweiBen gem.
Anweisung

Winkeleisen

Sechskant SW27

Fahrungsaufnahme
gefrast und gebohrt

Synchronisationspunkt

Fahrungsaufnahme
gefrast und gebohrt

Bohren

AT +

26.02.2025

15.11.2024

19.11.2024

25.02.2025

25.12.2024

05.11.2024

05.11.2024

05.11.2024

06.12.2024

06.12.2024

02.10.2024

07.05.2024

05.11.2024

07.05.2024

05.11.2024

05.11.2024

05.11.2024

05.11.2024

05.11.2024

Status <

[Systemerzeugt]
[Systemerzeugt]
[Systemerzeugt]
[Systemerzeugt]

[Los]

[Los]

[Los]

[Los]
[Los]

[Los]

[Los]

[Los]
[Verfagbar]
[Los]

[Verfagbar]

[Los]

[Los]

[Los]

[Los]




Cockpit Im WebFramework
(1:1)

E E Auftragszentrum - Editor

Angebote Fertigung  offen Lieferungen kl. heute  offen Lieferungen gr. heute  Lieferscheine Statistiken

@ Q e

Kunde: 80109 ANr % Ressource + Bezeichnung %

KA1384-001 2003590 LK 360 X

Bestellnr, = Kurztext = Metto2 = =
KA1384-001 21.013 Funktionstest 15.11.2024

Entnahme Anlagenbau AG 23.95
KA1384-001 21.008 Montage 19.11.2024

Kundenauftrag Anlagenbau AG 4.31
KA1384-001 20027283 Fihrungsaufnahme

Kundenauftrag Anlagenbau AG 2.
52090 20027283 Fihrungsaufnahme 25.12.2024

Kundenauftrag Anlagenbau AG 0. . :
Briinieren / Simon

GmbH

52090 90113 05.11.2024

TeilRng gedr. Anlagenbau AG

Erdnieren gem.
Anweisung

52080 21.012 05.11.2024

52090 171038 Spanneranbindung 05.11.2024

52214 171038 Spanneranbindung 06.12.2024




Cockpit Im WebFramework 1:1
(Gadgets)

infor

Zustand
Teil-LS vorber.
Auftr. gedruckt
Auftr. gedruckt
Auftr.

Kundenauftrag

Aufir. gedruckt

Aufir. gedruckt

Beliebige Aufteilung

00600

L]

00

NNR7T

GIT-0
GIT-0

Leim

Ahorn

Mahagoni

ntage Fender
t Neck 20 bd

Leim

Ahorn

Randc3na

Menge 2

[Verfil
[Los]

[Verfiigbar]

41,00
41,00
15,00

5,00

IErainanahanl
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Cockpit im WebFramework einzelne Gadgets

(Angereichert mit Bildern)

74

75

Artike!.

GIT%

o \ o ///

Ressource ¢

GIT-00013

GIT-00018

GIT-00015

GIT-00015

GIT-00015

GIT-00015

GIT-00015

GIT-00014

GIT-00013

GIT-00013

Kurztext ¢

Hals Stratocaster

Stratocaster

Body Stratocaster

Body Stratocaster

Body Stratocaster

Body Stratocaster

Body Stratocaster

Hals Les Paul

Hals Stratocaster

Hals Stratocaster

Ressource

GIT-00018

GIT-00002

ART-00110

GIT-00013

GIT-00015

Bedarfe

Meng ¢

1.00

1.00

1.00

Mengenein! #

Stk

Stk

Stk

Stk

Stk

Stk

Stk

Stk

Stk

Stk

Kommission ¢  Zustand

freigegeben

freigegeben

freigegeben

freigegeben

freigegeben

freigegeben

freigegeben

freigegeben

freigegeben

freigegeben

Kurztext ¢

Stratocaster

Single Coil

Leim

Hals Stratocaster

Body Stratocaster

Auftragsnr. & Rackmeldenr.

00603

00582

00620

00623

00625

00628

00629

00779

00596

00597

2051

2170

2392

2401

2407

2416

2419

2452

2552

2559

v 00582
01025
s 01244
01025
v 01245
01025
v 01246
01025
v GIT-00002
01025

01026

m
Ressource ¢
GIT-00002
GIT-00002
GIT-00002
GIT-00002
GIT-00002
GIT-00002
GIT-00002
GIT-00002
GIT-00002
GIT-00002

GIT-00002

Bezeichnung ¢

Single Coil

Single Coil

Single Coil

Single Coil

Single Coil

AT ¢

19.10.2024 17:48:17
19.10.2024 17:48:17
19.10.2024 17:48:17
19.10.2024 17:48:17
19.10.2024 17:48:17
19.10.2024 17:48:17
19.10.2024 17:48:17
19.10.2024 17:48:17
19.10.2024 17:48:17
19.10.2024 17:48:17

19.10.2024 17:48:17

Status ¢

geplante Best

geplante Best

geplante Best

geplante Best

geplante Best

geplante Best

Menge ¢
30
30
9.0
9.0
90
90
6.0
6.0
240
15.0

9.0

RNr ¢
2171
1954
7859
1954
7865
1954
7871

1954

1954

1956

infor

Copyright © 2024. Infor. All Rights Reserved. infor.com

12



,0‘.’:‘

74

75

infor

GIT-00015

GIT-00014

GIT-00013

GIT-00013

Body Stratocaster

Hals Les Paul

Hals Stratocaster

Hals Stratocaster

Ressource ¢

GIT-00018

GIT-00002

ART-00110

GIT-00013

GIT-00015

1.00

1.00

1.00

1.00

Stk

Stk

Stk

freigegeben

freigegeben

freigegeben

freigegeben

Kurztext ¢

Stratocaster

Single Coll

Leim

Hals Stratocaster

Body Stratocaster

00629

00779

00596

00597

Copyright © 2024. Infor. All Rights Reserved. infor.com

13

2419

2452

2552

2559



Infor WebFramework

Abselts der Tabellen

infor



Kapazitatskonto mal anders

@ [ [0 Aweitsplatz - Infor ICEE - Corpor X | = e
< @ (D) localhost:8090/app/mobile/Zui=ipac w a3 e ) I
&L ac @ Google O Desktop © Ipad © Mobile Lieferantenportal

Arbeitsplatz - Editor

Stammarbeitsplatze %
Kurztext ¥ Stammarbeitsplaiz ¥ v A

Fahmad Endmontage 1100004

Fahrad QS Priffung 1100005

e Fahad Rahmenschweissen 1100006

gm Bligelsage 2070

LNR T=1W=2M=3) 1 x Perioden von heute:  2¢

Kapazitatsauslastung




Wie ist die Auslastung der Gruppe?

Datei  Ansicht  Hilfe
O ¥ Kapazitatsauslastung Gruppe 1

Stammarbeitsplatze O X Auslastung

Kurztext &

x Perioden von heute: 7
Datum Von:  1.11.2024 = Datum Bis:  31.12.2024 =  aktualisieren

Kapazitatsauslastung
Kapazitatsauslastung

(T=1W=2M=3) 2

Fahrrad Endmontage

Fahrrad QS Prifung
1100003

Fahrrad Rahmenschweissen

Biigelsége

Stunden

Pulverbeschichtung

=& Angebot MNachirage

16
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Wenig Platz
aber viel Information

Infor WebFramework

infor
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infor

Artikel Anzahl

Anzahl Vorgange

Kunden Anzahl

Aktuelles aus dem
System

Auf dem Smartphone in Wischtechnik

Copyright © 2024. Infor. All Rights Reserved. infor.com
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Infor Process —
Controlling -

el Anzahl 3 ) : 0 Artikel Anzahl

70.00 Anza ange : 45.00 Anzahl Vorgang

10.00 en Anza Kunden Anzahl

A”e Daten an dem PC 3 AB Erfullungstermin \

I 4
15.00 Artikel Anzahl
15.00

54000.00 )0.00

We
We

=rung kl.

el Anzahl Artikel Anzahl
15.00 Anzahl Vorgange 30.00

Kunden Anzahl 0 Kunden Anzahl

o
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Infor Process
Controlling

E| Anzahl
organge
Anzahl

Wert

Alle Daten auf dem PC

rage

e

£l Anzahl

organge

Wert

Bt Offen

Ak

E| Anzahl

organge

Wert

Ert Offen

©)
‘Q‘_‘y

<

=y

e

3 ,

C

e
(TH
(Leety

panieren Positionen

~,

3 @

[

e
(148

X Angebotsbestand

- Kennzahl =
185.00 Artikel Anzah
70.00 Anzahl Vorgange
10.00 Kunden Anzahl
299000.00 Wert

()

et

o3

L

O
s

o]

O ¥ AB ErfUllungstermin vorbei

-~ Kennzahl =
15.00 Artikel Anzahl
15.00 Anzahl Vorgange
2154000.00 Wert
458370.00 Wert Offen

O X Lieferung kl. heute

~ Kennzahl =
15.00 Artikel Anzahl
15.00 Anzahl Vorgange
178450.00 Kunden Anzahl
178210.00 Wert

L

©)
NS

27.00

45.00

6.00

5000.00

7.00

7.00

780000.00

S00000.00

33.00

30.00

16.00

325457.00

1% Bindefrist Abgelaufen

~ Kennzahl ¥

Artikel Anzahl

Anzahl Vorgange

Kunden Anzahl

Wert

3
’

/;:

A P & G

O

O X geliefert nicht berechnet

- Kennzahl =

Artikel Anzahl

Anzahl Vorgange

Kunden Anzahl

Wert

£

(@)
‘Q‘_‘d

57.00

70.00

33.00

2584666.00

15.00

6.00

3.00

423500.00

Angebotsbestand - Editor
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Wo wollen sie
morgen sein?

)J

Generiert durch Copilot
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Vielen Dank

Benjamin Ho
Consultant
+49 172 74 81 240

benjaminduybao.ho@infor.com

Disclaimer - Haftungsausschluss

Dieses Dokument spiegelt die Richtung wider, die Infor in Bezug auf das in diesem Dokument
beschriebene Produkt einschlagen kann, wobei alle Anderungen durch Infor nach eigenem
Ermessen mit oder ohne vorherige Anktindigung erfolgen kdnnen.

Dieses Dokument stellt keinerlei Verpflichtung fur Sie dar, und Sie sollten sich bei lhren
Entscheidungen nicht auf dieses Dokument oder seinen Inhalt verlassen.

Infor verpflichtet sich nicht, die hierin beschriebenen Produkte zu entwickeln oder zu liefern.

Peter Heintzmann

Solution Arcitect
+49 172 74 81 535

Peter.Heintzmann@infor.com
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